
 
 
 

1 

Vysvětlení a změna zadávací dokumentace č. 1 

dle § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) 

Veřejná zakázka 

Název: Vybavení školní družiny ZŠ B. Němcové 

Část veřejné 

zakázky: 
Část 1 – Nábytek 

Evidenční číslo  

ve Věstníku VZ: 
Z2024-008408 

Identifikátor části 

zakázky 

(systémové číslo): 

P24V00000007 

Datum zahájení 

zadávacího řízení: 
21. 2. 2024 

Zadavatel 

Název: Město Dačice 

IČO: 00246476 

Adresa sídla: Krajířova 27, 380 13 Dačice 

Osoba oprávněná 

jednat za zadavatele:  
Bc. Miloš Novák, starosta 

Profil zadavatele: https://zakazky.dacice.cz/profile_display_2.html 

Kontaktní osoba 

zadavatele: 

Ing. Marek Bena 
zastupující zadavatele v zadávacím řízení 
tel.: 604 119 057 

 

Město Dačice jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky obdrželo dne 20. 3. 2024 žádost 

dodavatele o vysvětlení, resp. změnu zadávací dokumentace pro shora uvedenou část této 

veřejné zakázky a v souladu se zákonem a čl. 13.1 Zadávací dokumentace uvádí níže její 

přesné znění a v návaznosti na ni vysvětlení a změnu zadávací dokumentace: 

Žádost dodavatele: 

Dobrý den, 

obracím se na vás, jako účastník zadávacího řízení, s žádostí o vysvětlení veřejné zakázky. 

Dotaz se týká lednice, která je součástí dodávky a zadavatel požaduje její produktový, 

technický či katalogový list. Požadované parametry lednice z přílohy 1. uvádí: „nízká 

chladnička s mrazničkou o celkových rozměrech (š x v x h) max. 54 x 84 x 59 cm, pro osazení 

do nábytkové skříně, energetická třída min. D, klimatická třída: min. SN-ST, 

min. 2 přestavitelné drátěné police, min. 1 výsuvná zásuvka, min. 3 přihrádky ve dveřích, 

https://zakazky.dacice.cz/profile_display_2.html


 

2 

otevírání dveří pravé, hlučnost max. 40 db, vnitřní objem chladničky min. 95 l, mrazničky min. 

13 1)“ 

Dotaz: 

Má zadavatel zakázky ověřeno, že uvedená lednice dle specifikace výše existuje? (nejedná 

se o starý projekt a staré energetické označení výrobku) A je dostupná na trhu, ale zároveň 

je uvedený popis popisem minimálně dvou výrobků na trhu a nejedná se tedy o parametry, 

které splňuje pouze jeden konkrétní výrobek, který je tímto způsobem popsán? 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel přezkoumal včasnost doručení žádosti dodavatele a konstatuje, že se jedná 

o žádost, která byla podána po uplynutí lhůty pro podání žádostí o vysvětlení zadávací 

dokumentace, neboť délka zbývající lhůty pro podání nabídek od okamžiku podání žádosti 

dodavatele je kratší než 8 pracovních dnů (viz čl. 13.1 Zadávací dokumentace a ust. § 98 

odst. 1 a 3 zákona). 

Zadavatel se nicméně v souladu s ust. § 98 odst. 3 věty poslední zákona rozhodl vysvětlení 

poskytnout. Odpověď zadavatel proto zní: 

Zadavatel před zahájením zadávacího řízení ověřil splnitelnost požadovaných parametrů 

lednice a dostupnost výrobků na trhu. Po obdržení shora uvedené žádosti dodavatele 

o vysvětlení zadávací dokumentace však zadavatel konstatuje, že ani jemu se nyní nepodařilo 

dohledat na trhu výrobky, které by požadované technické podmínky beze zbytku splňovaly. 

Zadavateli proto nezbývá než požadované technické podmínky upravit. 

Požadovaná specifikace předmětu plnění uvedená v soupisu dodávek a prací, který 

je součástí přílohy č. 1 Zadávací dokumentace pro část 1 veřejné zakázky se proto 

pro místnost 06 položku č. 06-10 skříňová sestava s dřezem a lednicí v poli „popis“ mění 

a nahrazuje následujícím novým zněním: 

Sestava se skládá ze spodní skříně, odolné pracovní desky, zádové stěny a horní skříně. 

Sestavu spodní skříně tvoří 1x skříň pro osazení dřezu rozměry (š x v x h) 100 x 86 x 51 cm, 

1x skříň o rozměrech (š x v x h) 60 x 86 x 51 cm, vč. odvětrání, pro osazení nízké lednice, 

která je součástí sestavy (požadované parametry: nízká chladnička s mrazničkou o celkových 

rozměrech (š x v x h) max. 56 x 85 x 59 cm, energetická třída min. E, klimatická třída: SN, N 

nebo ST, min. 2 přestavitelné police, 1x výsuvná zásuvka, min. 2x přihrádka ve dveřích, 

otevírání dveří pravé, hlučnost max. 40 db, vnitřní objem chladničky min 91 l, mrazničky 

min. 13 l), 1x rohové dokrytí o rozměrech (š x v x h) 5 x 75 x 18 cm a 1x sokl (š x v x h) 

min. 105 x 10 x 50 cm. Pracovní deska o rozměrech (š x v x h) 165 x 3,8 x 55 cm 

s postformingovou hranou je osazena dřezem s odkapem a směšovací vodovodní baterií 

s průtokem max. 6 l/min. Zádová stěna tvoří roh o rozměrech (š x v x h) 165+32 x 64 x 0,9 cm. 

Horní skříně tvoří: 1x skříň s rozměry (š x v x h) 100 x 50 x 32 cm, 1x skříň s rozměry (š x v x h) 

60 x 50 x 32 cm a 1x rohové dokrytí s rozměry (š x v x h) 5 x 50 x 32 cm. Použité materiály: 

oboustranně laminované dřevotřískové desky tl. 18 mm, ABS hrany o tl. min. 2 mm 

na pohledových hranách a min. 1 mm na nepohledových jsou lepeny voděodolným 

polyuretanovým lepidlem. Záda skříní z oboustranně laminované dřevotřískové desky 

tl. 12 mm vsazené v drážce. Dveřní závěsy s tlumeným dotahem a úhlem otevření 110°, 

celokovové úchytky, rektifikační nohy spodních skříní s úchytným systémem soklu, závěsný 

systém s výškovou regulací horních skříní. Korpusy jsou lepené a dodávané vcelku. 

Upravený soupis dodávek a prací tvoří přílohu tohoto Vysvětlení a změny zadávací 

dokumentace č. 1 a je rovněž uveřejněn na profilu zadavatele. 



 

3 

Prodloužení lhůty pro podání nabídek 

S ohledem na obsah tohoto vysvětlení a změny zadávací dokumentace zadavatel prodlužuje 

lhůtu pro podání nabídek pro shora uvedenou část této veřejné zakázky tak, že nově tato 

lhůta skončí dne 23. 4. 2024 v 9.00 hod. 

Tato změna data ukončení lhůty pro podání nabídek bude v souladu se zákonem uveřejněna 

rovněž ve Věstníku veřejných zakázek a Úředním věstníku Evropské unie (TED). 

Toto vysvětlení a změna zadávací dokumentace se uveřejňuje na profilu zadavatele 

na adrese: https://zakazky.dacice.cz/profile_display_2.html, a na konkrétní adrese týkající se 

shora uvedené části veřejné zakázky: https://zakazky.dacice.cz/vz00000429. 

V Dačicích dne 21. 3. 2024 

 

 

 

 

 

 

…………………………………….. 

Bc. Miloš Novák 

starosta 

Město Dačice 

podepsáno elektronicky 

https://zakazky.dacice.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.dacice.cz/vz00000429

		2024-03-21T16:37:05+0100
	Bc. Miloš Novák




